REQUERIMENTO DE COAUTORIA N°          DE 2025

Requer coautoria ao PL 127/2025.

Senhor Presidente,

Nos  termos  regimentais,  requeiro,  com  anuencia  das  autoras,  a  coautoria  do  PL

127/2025, que “Dispõe sobre a suspensão da remuneração e proventos de militares investigados

por violações de direitos humanos e crimes contra a humanidade, praticados durante o período

da Ditadura Militar, até a prolação de decisão definitiva no processo judicial”.

Sala de Comissões, em        de           de 2025

CAMILA JARA

DEPUTADA FEDERAL

PT/ MS

*C
D2

55
26

85
74

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Camila Jara e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255268574100

RE
Q

 n
.6

12
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

02
/2

02
5

14
:4

4:
41

.1
67

 -
M

es
a

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

(Da Sra. Camila Jara)

Dispõe sobre a suspensão da

remuneração e proventos de militares

investigados por violações de direitos

humanos e crimes contra a humanidade,

praticados durante o período da Ditadura

Militar, até a prolação de decisão definitiva

no processo judicial.

Assinaram eletronicamente o documento CD255268574100, nesta ordem:

 1  Dep. Camila Jara (PT/MS) - Fdr PT-PCdoB-PV

 2  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS) - Fdr PSOL-REDE

 3  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

 4  Dep. Tarcísio Motta (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

 5  Dep. Célia Xakriabá (PSOL/MG) - Fdr PSOL-REDE

 6  Dep. Ivan Valente (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

 7  Dep. Glauber Braga (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

 8  Dep. Chico Alencar (PSOL/RJ)

 9  Dep. Guilherme Boulos (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

 10  Dep. Luiza Erundina (PSOL/SP)

 11  Dep. Professora Luciene Cavalcante (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

 12  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

 13  Dep. Erika Hilton (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

 14  Dep. Pastor Henrique Vieira (PSOL/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Camila Jara e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255268574100

RE
Q

 n
.6

12
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

02
/2

02
5

14
:4

4:
41

.1
67

 -
M

es
a